* Vide Tiffot, p. 78. 140. Vide Van Swiet. § 701. tom. 2. p. 324. 327.

† Huxham on fevers, p. 120.

‡ Pringle append. exp. 10.

|| Pringelius, exemplum lugubre sane mali effectus opii, hepatis secretionem minuendo, narrat. Militi dysenteria laboranti, opium datum est, quo excretio per intestina subito cohibita est: sed regio epigastrica statim tumere incepit, et cito postea ille, miser, animam efflavit. Corpore inspecto, hepar in maximam molem auctum, inventum est, usque ad umbilicum et lienem sese porrigenus, et circiter decem libras pendebat. Ejusdem substantia tenerima erat, cum magno abscessu, in parte posteriore, prope diaphragma. (Obs. p. 3. c. 6. § 2.)

† Hujus medicamenti felices effectus, in rectrice domus Comitis de Hyndford, dysenteria laboranti, ipse observavi, dum a me

validissime putredinem et impedit et corrigit *. Egregius HUXHAMUS † et HOFFMANNUS ‡, multis laudibus, eam jure cumulant. Ratio vero, cur eam non multo utiliorem experti sunt medici, est, quod justo minori copia adhibita est; non enim majoribus, quam quatuor vel quinque granorum potionibus, data est, cum tamen ad viginti vel plura, dari tuto potuerit.

INTER excernentia, vesicantia memorari merentur, quae utilissima in hoc morbo reperiuntur. In febribus contagiosis, quas LINDIUS tractavit: “ Plurimorum sanitas vesicatoriorum usui debebatur, quorum effectus et subiti et miri fuerunt ||.” Contra, TISSOT eadem, confidentissimis verbis damnat; existimans, sanguinis putredinem ab iis promo-

me tractabatur. Dejectiones per alvum, omnino cruentae, cum torminibus et tenesmo fuerant, pro quorum frequentia et dolore, nullo somno potiebatur. Tartaro emetico, parvis dosibus, per diem jam ante dato, vespere, camphor. gr. 15. adhibui. Quid secutum est? Per totam noctem placide dormivit, solum, quoties scaphio opus erat, expergefacta; etenim excretio per alvum non omnino imminuebatur, et per cutem etiam augebatur.

* Pringle, append. ibid.

† Huxham on fevers, p. 120.

‡ De camph. usu intern. et praestantiss.

Lindii mos erat gr. 4 vel 5 camph. gum. Arab. mucilagine solutae, cum potionē seri lactis, aceto separati, quarta, quaque hora aegrotantibus dare. (Papers on fev. and infect. p. 19.)

|| Ibid. Vide p. 8. 9. 16. 17. 20.

veri *. Sed ab aureis PRINGELII experimentis + nullam talem qualitatem eas possidere, apparet. Si quaeratur, quo stadio morbi ea imponi conveniat? HUXHAMUS, non in initio, cum febris adhuc ardet, id faciendum esse, respondet. Putat enim ea, quia vesicas excitando, cutem irritant et inflammant, et non raro stranguriam inducunt ‡, ideo vim stimulantem possidere. Sed an sanguinem multum citent, nec ne, dubitandum est; repetitis enim experimentis, in corpore fano, ea vix vel ne omnino quidem, pulsus excitare probatum est. LINDIUS porro, tempestivum vesicantium usum, subito totum capitis dolorem et febrem finivisse, affirmat ||. Et in febre, etiam jani proiecta, saepe mirum in modum profuisse, etsi non tam citissime, quam in accessu ejus, addit. PRINGELIUS autem in febris carcerum demissiore specie: “Si vini,” inquit, “usu, delirium auctum; si oculi feroce, aut vox acuta, cerebri inflammati indicia praebent; vesicantia, quae priusquam inutilia fuerant, maxime nunc profundunt, imo eo ipso tempore, quo cardiaca quaelibet turbas augerent †.” Iterum, “Si post remissiones vel intermissiones, febris in continuam vertitur, sive sanguis detractus sit nec ne, capite

* Essay on bil. fev. p. 82.

† Exp. 22.

‡ Vide methodum hoc malum sanandi, p. 16. of Lind on fevers and infect. & Huxham on fevers, p. 119.

|| Ibid. p. 17.

† Obs. p. 3. c. 7 § 5.

dolore vel delirio affecto, epipasticum magnum statim inter scapulas imponatur *." Contra HUXHAMUS, his tantum temporibus, quibus natura excitari debet, praesertim in febris declinatione, dum solida torpent, sanguinis circuitus languet, spiritus deficiunt, et aegri comate afficiuntur, ea adминистрari finit †.

MAXIMAE vero utilitatis ea, in his casibus, esse, quocunque studio data ‡, ab omnibus, credo, concessum est. Itaque ex iis quae dicta sunt, opinor concludere licet, per totum morbi cursum multum profutura esse. Nec abs re erit notare, ope eorumdem, novum organum, ad secretionem materiae morbificae, in hoc ipso morbo mire accommodatum, creari videri.

2. Ut humorum in putredinem proclivitati, quod in secunda parte promissum est, obviam eatur ; multa, quae jam memorata sunt, praesertim fructus, optime convenient. Sunt autem alia præterea, quae vel fermentationem omnino impediunt ; vel ipsa quoque insigniter fermentant ; utraque summa utilitate in hoc morbo inveniuntur.

QUONIAM putrefactio fermentationis ultima pars est, omnia antizeumica ei adversari manifestum

* Ibid. p. 3. c. 4. § 5. Grainger, ibid. p. 3. c. 3. Monro, &c. p. 173.

† Ibid. p. 119.

‡ Vide Towne, &c. p. 55. Cleg. p. 210.

est. Itaque sales omnes, sive acidi sive alkalini, sive neutri *, maxime laudantur. Quod ad acida mineralia attinet, VAN SWIETEN ait, “ Ubi putridum, adeſt, una cum nimia dissolutione humorum jam praesente, vel si brevi futura metuitur, tunc acidi spiritus, ex sale marino, nitroſo, vitriolico expreſſi, et alcoholi dulces redditi, acidum oleofum remedium, exhibent, fatis blandum, quodque tamen efficacissime omni putredini resistit, et grata fragrantia languentem ventriculum mire reficit †.” Eadem, ob hanc causam, utilissima sunt, in inflationibus tympaniticis, quae ab intestinorum resolutione, et materiae putridae in iis contentae fermentatione, oriuntur, aeque ac in omni alio hujus morbi stadio.

ACIDA vegetabilia, scilicet acetum, tartarum, succus limoniorum, sicut et spiritus ardentes diluti, cum multo commodo etiam adhiberi possunt ‡.

SED omnium praeſtantissimum remedium vinum est. Hoc enim morbi declinatione, vel cum calor febrilis nimius non est, adeo non calorem auget, ut potius minuat, cibi desiderium creet, vires et spi-

* Horum medicamentorum vis antiseptica, non ex eo, quod acida vel alkalina, sed ex quadam proprietate, salibus omnibus, communis, pendere videtur, quoniam omnia multa vi putredini resistunt. (Vid Pring. append. paper 1. and 2. Macbride essay 3,

† § 444. t. 2. p. 224.

‡ Vide Macbride's essay 1, tab. 2.

ritus animalis reficiat, concoctionem adjuvet, denique sua natura, insigne, subastrigens cardiacum sit*.

SALES alkalini, ob putentem naturam quam possidere crediti sunt, quia ex putredine nascuntur, damnati sunt. Verum etiamsi hoc verisimillimum videatur, tamen PRINGELII experimenta, plurimam vim antisepticam possidere, docent †, quapropter minus metuendi sunt ‡.

ANTIZEUMICIS, frigus enumerari debet ; siquidem coelum frigidum superveniens, hujus morbi impetum semper reprimere, observatum est. SYDENHAMUS, omnes, febribus affectos, lecto educi monuit, id quod in nulla magis quam in hac, servari debet. Et CELSUS, " Ut ample conclavi teneatur aeger, quo multum et purum aërem trahere possit, neque multis vestimentis strangulandus, sed admodum levibus tantum velandus," auctor est||.

Si enim homo sanus, spatio minuti temporis congium unum aëris ita contaminat, ut ad respirandum ineptus fiat ; quanto magis, hoc morbo

* Huxham ibid. p. 123.

† Exp. 3. 4. Vide Macbrid. essay 3. exp. 2. 3. 4. Van Swieten.

" Optimus semper sunt usus," ait, " nisi validus simul motus humorum adsit ; tunc enim metus est, ne fanguis magna copia horum sanguis gravatus, acrior redditus, et velocius motus, destruat tenuissima vasa." § 88. t. 1. p. 127.

‡ Vide Monro's diseases, &c. p. 32.

|| L. 3. c. 7. p. 143.

Iaboranti, aër recens et renovatus necessarius est, quo miasmata potentia, a summo corpore semper avolant?

PORRO, aegrorum linteae vestes saepe mutari *, et frigida, potui semper dari, debent †. Potionibus enim frigidis tam opus est in febribus aestivis, quam tepidis in hiemalibus inflammatoriis. Non enim solum tutae sunt, sed etiam utilissimae, multoque efficacius sitim sedant, vires vasorum roborant, et spiritus reficiunt, quo fit, ut materies febrilis facilius concoquatur ‡.

ANTIQUI, tantum aquae frigidae, quantum aegri bibere poterant, ut a scriptis HIPPOCRATIS, ARETAEI ||, GALENI †, ALEXANDRI †, CAELII AURELIANI ++, et aliorum, appareat, dare consueverunt. GALENUS saepe sui seculi medicos, frigidam potionem omissam, objicit, et hydrophobos appellat.

INTER recentiores FERNELIUS =, FRED. HOFFMANNUS **, Baro VAN SWIETEN ††, KLEOKHOF ‡‡, GRAINGER |||, et alii, eandem praescripserunt, et optima documenta ejus utilitatis dederunt*.

* Cleghorn. p. 175.

† Ibid. p. 174.

‡ Cleghorn. p. 174.

|| L. 2. c. 8.

† Method. medend. l. 9. c. 6.

++ L. 7. c. 15. l. 12. c. 2.

++ De acut. pressionib. l. 3. c. 21.

= Meth. cur. feb. cap. 2. oper. p. 389.

** Meth. med. sect. 2. c. 11. p. m. 469. De intest. dolor. obf. 4. et v. t. 4. p. 293.

†† § 640. t. 2. p. 215. § 730. p. 422. § 743. p. 494.

‡‡ Opusc. p. 18.

||| De feb. anom. p. 79.

* Si quis medicus timidus aquam a fonte frigidam parum pro-

MEDICAMENTA potestate fermentandi praedita, ea vegetabilia decocta sunt, quae partibus gummosis et resinosis abundant: qualia sunt serpentariae Virginiana, valerianae, et contrayervae radix, flores cha- maemeli, rosmarinus, rosae rubrae, radix tormen- tillae, cinnamomum, et cortex Peruvianus, decocta. Haec etiamsi, cum animalium partibus facile fer- mentant, eorundem tamen fermentationem quo- que moderantur, et aequabilem reddunt. Si vero materies lignea, praesertim cortex, adhibetur, multa vi fermentant *; et fortasse haec est causa quod cor- tex contritus, quibusdam ventriculis, colluvie pu- tenti refertis, parum convenit.

MIRUM videri posset, ut res fermentantes, vim antisепticam, utique possideant; sed ingen. MAC- BRIDIUS, experimentis suis, corporum putredinem ex aëre fixo perdit, omnino oriri, et hoc reddit, illa integra quoque reddi, demonstravit †. Illa igitur, ob magnam aëris copiam in iis contentam, ad eum restituendum magnopere valent ‡. Cortex Peruvianus, hoc insuper commodi habet, quod, vi sua adstringente, solidas fibras etiam reficit, et ro- borat.

bat, eandem in cubiculo pro temporis spatio retineat, vel panem tostum ei adjiciat, priusquam aegro detur.

* Vide Pring. append. exp. 37.

† Essay 2. exp. 17. Vide Pring. exp. 13.

‡ Essay 3. exp. 15. 16. 17. 21. 22.

3. In tertia et ultima parte curationis, praecipue
vi^tius ratio, habenda est. Convalescentes enim,
non solum vi morbi, sed etiam exinanitionibus,
quibus ad morbum amovendum, ante opus fue-
rat, maxime confe*cti*, cibi desiderium et vires pi-
gerrime recuperant. Itaque eorum cibus, tenuis,
levis, nutriens, et facilis conco*ctu* esse debet. Ex-
ercitatio utilis imprimis est. Commodo vero ex-
ercent lectica, rheda aut equo vehi, et frictio. Fri-
gida lavatio plurimum prodest *. Medicamenta
omnia, adstringentia debent esse ; qualia sunt elix.
vitr. chalybeata omnia, cortex Peruvianus. Vina
meraca liberius potui dentur. Verum multiplex
in omni parte terrarum orbis experientia, et scri-
ptorum fere omnium, testimonia nullum, medica-
mentum tanta vi roborare, neque redditum hujus
morbi tantopere prohibere, quam corticem Pe-
ruvianum, docent; cui igitur non solum ad mor-
bum removendum, sed etiam usque ad sanitatem
perfectam, insistendum est †.

* “ Propria experientia in regionibus calidis doctus, multas
diarrhoeas et alias morbos, insoliti et summi caloris solos. effe-
ctus, non tantum frigida lavatione sanatos, sed eorum redditum, et
etiam accessionem quoque, probita esse affirmo.” (Lind. essay
on health of seamen, p. 45.) “ Aestate vero frigida lavatio,
caro affa, frigidi cibi vel qui refrigerent. Ut saepius autem
cibo utendum, sic exiguo est.” Celsus de med. l. i. c. 3. p. 33.

† Vide Cleghorn’s diseases of Minorca, de usu corticis, p.
186. 188. 191. 193. 200. 202.